

Dr hab. Łukasz Korporowicz, prof. UŁ
Prorektor do spraw nauki
I Zastępca Rektora Uniwersytetu Łódzkiego

Łódź, dnia 15.09.2023 r.

Szanowni Państwo,

w związku z zarządzeniem nr 47 Rektora Uniwersytetu Łódzkiego z dn. 17.01.2023 r. w sprawie organizacji procesu rejestrowania danych w Uczelnianym Systemie Informacji o Osiągnięciach „ScienceON” (ze zm.) przypominam o obowiązku zgłaszania publikacji w systemie ScienceON w terminie **30 dni od opublikowania** pracy w wersji ostatecznej.

Uzupełnienie wymaganych danych w ScienceON jest niezbędne do przeprowadzenia migracji informacji o publikacjach do **Polskiej Bibliografii Naukowej (PBN)**. W związku z tym zwracam się z prośbą o przypomnienie pracownikom o obowiązku zgłaszania publikacji do ScienceON w wyznaczonym terminie i jak najszybsze uzupełnienie przez nich zaległości publikacyjnych.

Jednocześnie informuję, iż z dniem 15 września 2023 r. wprowadzono zmiany do przepisów wewnętrznych obowiązujących w UŁ, na mocy których w terminie do końca października br. należy złożyć, z wykorzystaniem systemu ScienceON, **oświadczenie upoważniające Uniwersytet Łódzki do wykazania osiągnięć naukowych za rok 2022** na potrzeby ewaluacji jakości działalności naukowej. Złożenie oświadczenia jest niezbędne w celu terminowej migracji publikacji do PBN.

Szczegółowe instrukcje oraz harmonogram szkoleń w powyższym zakresie znajdują się w Portalu Pracowniczym UŁ w Bazie Wiedzy Pracownika, w zakładce Uczelniany System Informacji o Osiągnięciach ScienceON.

W ScienceON uruchomiono także **nową funkcjonalność, która umożliwi przesłanie publikacji oraz patentów na konta ORCID**. Użytkownicy, którzy połączą swój profil ScienceON z ORCID będą mieli automatycznie uzupełniane konto ORCID o publikacje oraz patenty

Sekretariat Prorektora do spraw nauki
I Zastępcy Rektora UŁ
(+48) 42 635 40 04
Narutowicza 68, 90-136 Łódź
pronauka@uni.lodz.pl

opublikowane od 2023 r. Ponadto, udostępniono także możliwość manualnego importowania danych z ScienceON do ORCID z wcześniejszych lat.

Linki do zarządzeń regulujących proces rejestracji informacji o działalności naukowej Uczelni:

- Zarządzenie nr 175 Rektora UŁ z dnia 5.07.2021 r. w sprawie organizacji procesu sprawozdawczego w ramach Zintegrowanego Systemu Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on w Uniwersytecie Łódzkim oraz powołania funkcji Pełnomocnika Rektora UŁ ds. Systemu POL-on (ze zm.): <https://baw.uni.lodz.pl/d/56010/5/>;
- Zarządzenie nr 47 Rektora UŁ z dnia 17.01.2023 r. w sprawie organizacji procesu rejestrowania danych w Uczelnianym Systemie Informacji o Osiągnięciach "ScienceON" (ze zm.): <https://baw.uni.lodz.pl/d/56009/5/>;
- Zarządzenie nr 36 Rektora UŁ z dnia 15.12.2021 r. w sprawie obowiązku uzyskania identyfikatora ORCID i stosowania go w systemach gromadzenia informacji o dorobku naukowym przez osoby prowadzące działalność naukową w Uniwersytecie Łódzkim (ze zm.): <https://baw.uni.lodz.pl/d/56020/5/>;
- Pismo Okólne Rektora UŁ z dnia 13.09.2023 r. w sprawie określenia trybu składania oświadczeń o dziedzinie i dyscyplinie naukowej, oświadczeń upoważniających do zaliczania do liczby pracowników prowadzących działalność naukową oraz oświadczeń upoważniających do wykazania osiągnięć pracownika i doktoranta na potrzeby ewaluacji: <https://baw.uni.lodz.pl/d/56011/5/>.

Promocja działalności naukowej Uniwersytetu, w tym dorobku pracowników, doktorantów i studentów, jest szczególnie ważna w kontekście rozwoju Uczelni, poziomu finansowania, a także poprawy widoczności na arenie międzynarodowej, a tym samym pozycji w rankingach, którą często kierują się przyszli studenci oraz badacze poszukujący współpracy z wiodącymi jednostkami naukowymi. Powszechna i kompleksowa informacja o działalności naukowej Uczelni przyczyni się także do zwiększenia współpracy wewnętrznej oraz zewnętrznej, w oparciu o posiadane doświadczenie oraz dostęp do infrastruktury badawczej.

Zachęcamy Państwa do współtworzenia z nami ScienceON i aktywnego udziału w promocji dorobku naszej Uczelni oraz indywidualnych dokonań.

Z poważaniem

PROREKTOR
UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO
DS. NAUKI
Zastępca Rektora UŁ

dr hab. Łukasz Korporowicz, prof. UŁ